## §. VI.

12 Finis permutationis est, ut subveniatur hu-  
manis necessitatibus, & is, qui animo permu-  
tandi rem suam dedit, aliam sibi magis utilem  
recipiat. l. 4. in fin. C. b. t.

## §. VII.

13 Effectus permutationis est duplex: proximus & remotus.

Proximus est obligatio accipientis: dans  
enim ex sua parte jam sustulit omnem obliga-  
tionem, habetque jus, antequam pars alte-  
ra impletat, ut possit libere pœnitere, remque  
datam repetrere conditione causâ data, causâ  
non securâ, esto, qui accepit, neque in mora  
sit, neque in culpa; immo licet paratus sit ex  
sua quoque parte implere contractum. l. 1. 4.  
¶ 7. C. b. t. Ubi obiter adverto, hoc jus pœ-  
nitendi ei tantum competere, qui dedit, non  
etiam hæredi ejus: quia hoc jus, cum pœni-  
tentia sit voluntatis, personæ defuncti cohæ-  
ret, nec ad hæredem ejus transit. arg. l. 8. §.  
3. ff. de Libert. legat.

14 Remotus est alio præscriptis verbis: quæ  
est personalis, bona fidei, & ei competens,  
qui rem suam animo permutanti alteri dedit,  
ut ipse aliam rem in specie ab eo ex permuta-  
tione recipiat. l. 6. C. b. t. & si fides contra-  
ctus non servetur, interesse præstetur. l. 1. C.  
Eod.

## TITULUS XX.

## De Feudis.

## SUMMARIA.

1. 2. 3. Feudi onomatologia. 4. Definitio. 5. Usque  
19. Divisio. 19. 20. Origo. 21. Usque. 25. Addu-

cuntur persone, que dare. 25. usque 33. Quæ acti-  
per possunt feudum. 33. usque 43. Quidam mo-  
dis acquiratur feudum? 43. Assignatur res quæ in  
feudum dari possunt. 44. Forma feudi stat in pe-  
titione investitura. 45. In ejus solennitate. 46. S  
juramento fidelitatis. 47. Quis si finis feudi? 48.  
usque 51. quinam effectus. 51. & seqq. Quibus mo-  
dis feudum amittatur?

Cum per contractum feudalem utile de-  
minim transferatur, sive res quo-  
dammodo alienetur præcedentibus titulus de  
Feudis subjicitur.

## §. I.

De etymo feudorum tanta inter DD. est va-  
rietas, ut ferè dicere queas, tot hæc esse sen-  
tias, quot capita; probabilior tamen est, feu-  
dum ab Italorum vocabulo fede, quod Latinis  
fides, seu fidelitas, est, denominari, atque id  
ipsum titulus Vasallorum, quod insignitur,  
liebe / getreue / probat. Rosenthal c. 1. &  
Feud. concl. 7. l. 1.

## §. II.

Synonymicè feendum sæpius beneficium quo-  
cupatur. 1. Feud. 1. §. 2. & 4. 1. Feud. 14.  
in pr. unde & Vasallus beneficiarius, benefi-  
ciatus, aut inbeneficiatus salutatur. Interduum  
feudum appellatur etiam gratia. Stryk in  
Exam. jur. feud. c. 2. q. 10. Germanicè di-  
citur ein Lehen à verbo leyhen/ quod signifi-  
cat aliquid utendum fruendum concedere, ut  
ut alii aliunde derivent. Ludwel, Synop. feud.  
c. 2.

## §. III.

Quoad homonymiam vox feudi aliquando  
sumitur pro ipso negotio, seu actu, quod jus  
feudi contractu feudali interventione inter-  
dominum & Vasallum constituitur, Lehen  
Contract, Lehen & Geding. 2. Feud. 3. §.  
1. 2. Feud. 23. Nonnunquam pro ipsa re,  
quæ in feudum datur, Lehen. Gut. 1. Feud.  
4. juncto 2. Feud. 8. princ. Hinc passim le-  
gimus, feendum mutari, alienari, oppignorari.  
Nec iste modus loquendi insolitus est: nam  
servi-